МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 92                                                                                      07 сентября 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22 ноября 2019 года
№ 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22 ноября 2019 года
№ 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:
	«6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);»;
2) подпункт 9 пункта 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
	2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.

И.о. главы Исменецкой
сельской администрации                                                                 В.Н.Романова

Сведения
об  обнародовании постановления
 Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 	 Постановление Исменецкой сельской администрации от 07 сентября 2020 года  № 92 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22 ноября 2019 года № 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» обнародовано 07 сентября 2020 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

И.о. главы Исменецкой
сельской администрации                                                                 В.Н.Романова

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский

район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

№

92

07

сентября

2020 года

О внесении

изменений в постановление администрации муниципального

образования «Исменецкое сельское поселение»

от 22 ноября 2019 года

№ 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуат

ацию»

В соответствии с

Градостроительн

ым

кодекс

ом

Российской Федерации

,

Федеральным законом от 27 июля 2010 г

ода

№ 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных

и муниципальных услуг», Исменецкая

сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Исменецкое сельское поселение»

от 22 ноября 2019 года

№ 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуата

цию»

(далее

–

Административный регламент

) следующие

изменения:

1

)

подпункт 6

пункта 1

1

Административного регламента

изложить в

следующей редакции:

«

6)

акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строи

тельства проектной

документации

(

в части соответствия проектной документации требованиям,

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного кодекса

Российской Федерации

)

, в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и

подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим

заказчиком в случае осуществления с

троительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора);»

;